
DER WELTWEITE SPEZIALIST FÜR ELEKTRISCHE
UND DIGITALE GEBÄUDEINFRASTRUKTUR

FÜR ALLE
DREIPHASIGEN
USV-ANLAGEN

Batterieschränke
USV-Anlagen



2

BATTERIESCHRÄNKE

Universelle Batterieschränke für alle dreiphasigen Legrand USV-
Anlagen von 10 kVA bis 800 kVA.
Der Batterieschrank ist für Standard-VRLA-Batterien mit einer 
Kapazität von 24 Ah bis 105 Ah (C10) ausgelegt.   

Die Batterieschränke sind in 5 verschiedenen mechanischen 
Abmessungen erhältlich und können verschiedene 
Kombinationen von Batterien enthalten. Es können bis zu 
maximal 63 Batterien, die in Reihe und parallel geschaltet sind, 
eingebaut werden. Die eingebaute Batterieanschlusseinheit 
ist entweder 2-polig oder 3-polig ausgeführt und bis zu einer 
maximalen Gleichspannung von 800 Vdc zugelassen.

BATTERIESCHRÄNKE FÜR ALLE 
DREIPHASIGEN USV-ANLAGEN

3 106 59 bis 62 Batterien 41 Ah

310657 bis 20 Batterien 105 Ah

310982 bis 62 Batterien 105 Ah



33UPS

Batterieschränke
für alle dreiphasigen USV-Anlagen

Kat. Nr Batterieschränke*
Abmessungen

(mm)
Netto-

gewicht
(kg)

Batteriek-
apazität 

(Ah)

Anzahl 
der 

Batterie
blöcke

USV Kompatibilität

Batterieschränke
für alle dreiphasigen USV-Anlagen

 Artikelnummer

Allgemeine Daten
Nennspannung 800 Vdc

Berührungsschutz zur Batterie durch Kunststo abtrennung

Zugang zur 
Batterieanschlusseinheit von unten von vorne

Trenn- und Schutzvorrichtungen*
(Sicherungshalter) mit NH-Feinsiche -
rungen (entsprechend der Batterielei -

stung bemessen)

Sicherungshalter mit 
Stellungsabfrage* Hilfskontakt

Kabelanschlüsse von vorne unten
Kabelanschlüsse Sicherungshalter

Max querschnitt kabel 3x 150mm 2

Zugang  Fronttür mit Schloss, abnehmbaren 
Seiten und Rückwänden

Außenwand Blechstärke 20/10

Regalboden Blechstärke 30/10

Schutzgrad IP20 (Optional IP21)

Farbe RAL 7016

Zertifizierungen IEC-EN 62040-1

* im Schrank sind Sicherungshalter Schalter und Sicherungen enthalten.
Batterien nicht enthalten

WWW.UPS.LEGRAND.COM

3 106 26 800x900x1420 213 24 60 Keor T
214 24 40 Trimod HE
213 55 20 Trimod HE

3 106 27 800x900x1420
3 106 55 800x900x1420
3 106 56 800x900x1420 215 20 Trimod HE
3 106 57 800x900x1420 215 20 Trimod HE

3 106 59 800x900x1900 253 Keor HPE60-62
60-623 106 73 800x900x1900 253 Keor HPE / Keor T

2543 109 41 800x900x1900

70-93
105
24
41
55
55

Trimod HE42
3 109 44 1200x900x1900 333 60-62 Keor HPE / Keor T
3 109 65 1200x900x1900 335 70-93 50-52
3 109 66 1200x900x1900 336 40-42
3 109 67 1200x900x1900 335
3 109 68 1200x900x1900 336

70-93
105
105

50-52
42

3 109 80 1400x900x1900 385 70-93
3 109 81 1400x900x1900 385

60-62
60

3 109 82 1400x900x1900 385
3 109 83 1400x900x1900 385

70-93
105
105

60-62
60

Keor MOD / Keor HP
Trimod HE

Keor MOD / Keor HP
Trimod HE

Keor HPE / Keor T 
Trimod HE

Keor HPE / Keor T 
Trimod HE



AD
-E

XL
G

U
PS

-B
C1

8B
/D

E 
- 

06
/2

01
8

World Headquarters and  
International Department
87045 Limoges Cedex - France
Tel : + 33 (0) 5 55 06 87 87 
Fax	: + 33 (0) 5 55 06 74 55

Gemäß seiner Politik der ständingen
Verbesserung behält sich das
Unternehmen das Recht vor,
Maßangaben und Bauweisen ohne
vorherige Ankündigung zu änder.
Alle Abbildungen und Gewichte in
diesem Katalog 




