Batterieschränke USV-Anlagen





BATTERIESCHRÄNKE

BATTERIESCHRÄNKE FÜR ALLE DREIPHASIGEN USV-ANLAGEN

Universelle Batterieschränke für alle dreiphasigen Legrand USV-Anlagen von 10 kVA bis 800 kVA.

Der Batterieschrank ist für Standard-VRLA-Batterien mit einer Kapazität von 24 Ah bis 105 Ah (C10) ausgelegt.

Die Batterieschränke sind in 5 verschiedenen mechanischen Abmessungen erhältlich und können verschiedene Kombinationen von Batterien enthalten. Es können bis zu maximal 63 Batterien, die in Reihe und parallel geschaltet sind, eingebaut werden. Die eingebaute Batterieanschlusseinheit ist entweder 2-polig oder 3-polig ausgeführt und bis zu einer maximalen Gleichspannung von 800 Vdc zugelassen.



3 106 59 bis 62 Batterien 41 Ah



310982 bis 62 Batterien 105 Ah



Batterieschränke

für alle dreiphasigen USV-Anlagen

Batterieschränke

Artikelnummer

für alle dreiphasigen USV-Anlagen





Kat. Nr	Ratterieschränke*

	Abmessungen (mm)	Netto- gewicht (kg)	Batteriek- apazität (Ah)	Anzahl der Batterie blöcke	USV Kompatibilität
3 106 26	800x900x1420	213	24	60	Keor T
3 106 27	800x900x1420	214	24	40	Trimod HE
3 106 55	800x900x1420	213	55	20	Trimod HE
3 106 56	800x900x1420	215	70-93	20	Trimod HE
3 106 57	800x900x1420	215	105	20	Trimod HE
3 106 59	800x900x1900	253	24	60-62	Keor HPE
3 106 73	800x900x1900	253	41	60-62	Keor HPE / Keor T
3 109 41	800x900x1900	254	55	42	Trimod HE
3 109 44	1200x900x1900	333	55	60-62	Keor HPE / Keor T
3 109 65	1200x900x1900	335	70-93	50-52	Keor MOD / Keor HP
3 109 66	1200x900x1900	336	70-93	40-42	Trimod HE
3 109 67	1200x900x1900	335	105	50-52	Keor MOD / Keor HP
3 109 68	1200x900x1900	336	105	42	Trimod HE
3 109 80	1400x900x1900	385	70-93	60-62	Keor HPE / Keor T
3 109 81	1400x900x1900	385	70-93	60	Trimod HE
3 109 82	1400x900x1900	385	105	60-62	Keor HPE / Keor T
3 109 83	1400x900x1900	385	105	60	Trimod HE

 $[\]mbox{*}$ im Schrank sind Sicherungshalter Schalter und Sicherungen enthalten. Batterien nicht enthalten

Allgemeine Daten Nennspannung Berührungsschutz zur Batterie Zugang zur Batterieanschlusseinheit Trenn- und Schutzvorrichtungen* Sicherungshalter mit Stellungsabfrage* Kabelanschlüsse Van unten von vorne (Sicherungshalter) mit NH-Feinsiche rungen (entsprechend der Batterielei stung bemessen) Hilfskontakt Von vorne unten

stung bemessen)		
Hilfskontakt		
von vorne unten		
Sicherungshalter		
3x 150mm ²		
Fronttür mit Schloss, abnehmbaren Seiten und Rückwänden		
20/10		
30/10		
IP20 (Optional IP21)		
RAL 7016		
IEC-EN 62040-1		



World Headquarters and International Department87045 Limoges Cedex - France

7045 Limoges Cedex - Franc Tel : + 33 (0) 5 55 06 87 87 Fax : + 33 (0) 5 55 06 74 55

Gemäß seiner Politik der ständingen Verbesserung behält sich das Unternehmen das Recht vor, Maßangaben und Bauweisen ohne vorherige Ankündigung zu änder. Alle Abbildungen und Gewichte in diesem Katalog